



## Ata de pregão

**Órgão gestor:** BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A.

Ata nº 3 da sessão do Pregão eletrônico para registro de preços - Planejamento de registro de preços nº 000000076/2020.

Às 09:30:00 horas, do dia 25 de Março de 2020, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para registro de preços de MATERIAL DE COPEIRAGEM, HIGIENE E LIMPEZA.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos. O registro de preços foi efetuado conforme disposições do Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013, e do edital do referido pregão e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Fornecedores participantes

| Porte da empresa | Fornecedor  | Representante                  | Foi credenciado |
|------------------|---|--------------------------------|-----------------|
| Micro            | 11.387.190/0001-68 - WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME | Neire Jose Rosa Neto           | Sim             |
| Pequena          | 24.291.891/0001-40 - DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP             | JAYME SKACKAUSKAS VAZ DE MELLO | Sim             |

Lote: 2

#### Descrição:

LOTE 02

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Manifestação de intenção de recurso concluída

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00166939-7

**Tipo:** Material

#### Especificação do item:

HIGIENIZADOR ANTISSEPTICO DE MAOS ASPECTO FISICO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO + AGENTE HIDRATANTE; COMPOSICAO: GEL; GRAU INPM: DE 62 A 74 GRAUS; GRAU GL: DE 70 A 84 GRAUS; APRESENTACAO: REFIL PARA DISPENSER 800 ML COM BICO DOSADOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** REFIL

**Quantidade solicitada:** 48,0000

|   |                                       |
|---|---------------------------------------|
| <b>Nº do item no lote:</b> 2  | <b>Nº do item no planejamento:</b> 16 |
| <b>Código do item:</b> 00166948-6   | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>   |                                       |
| ALCOOL ETILICO HIDRATADO ASPECTO FISICO: SOLUCAO AQUOSA; GRAU INPM: 70; GRAU GL: 77; APRESENTACAO: FRASCO 1 L;  |                                       |
| <b>Similar:</b> Não   |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> EMBALAGEM   |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 80,0000   |                                       |
| <b>Nº do item no lote:</b> 3  | <b>Nº do item no planejamento:</b> 17 |
| <b>Código do item:</b> 00002842-8   | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>   |                                       |
| BORRIFADOR/PULVERIZADOR - APLICACAO: DISPERSAO DE PRODUTOS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO, COM GATILHO PARA ACIONAMENTO MANUAL; CAPACIDADE: 500ML;          |                                       |
| <b>Similar:</b> Não   |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE   |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 36,0000   |                                       |
| <b>Nº do item no lote:</b> 4  | <b>Nº do item no planejamento:</b> 18 |
| <b>Código do item:</b> 00121366-0   | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>   |                                       |
| CERA - CONSISTENCIA: LIQUIDA; APRESENTACAO: NATURAL; COR: INCOLOR; APLICACAO: PISOS EM PEDRA, PISOS LAVAVEIS, ARDOSIA;                                |                                       |
| <b>Similar:</b> Não   |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> EMBALAGEM 5 LITRO   |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 1,0000  |                                       |
| <b>Nº do item no lote:</b> 5  | <b>Nº do item no planejamento:</b> 19 |
| <b>Código do item:</b> 00014686-2   | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>   |                                       |
| CERA - CONSISTENCIA: LIQUIDA; APRESENTACAO: SINTETICA, COM AUTO-BRILHO; COR: PRETA; APLICACAO: PISOS LAVAVEIS, GRANILITE, MARMORE, ARDOSIA, PAVIFLEX; |                                       |
| <b>Similar:</b> Não   |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> EMBALAGEM 5 LITRO   |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 1,0000  |                                       |
| <b>Nº do item no lote:</b> 6  | <b>Nº do item no planejamento:</b> 20 |
| <b>Código do item:</b> 00036745-1   | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>   |                                       |
| CLORO - APRESENTACAO: LIQUIDO; FINALIDADE: SANITIZACAO;   |                                       |
| <b>Similar:</b> Não   |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 LITRO   |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 120,0000  |                                       |

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 21

**Código do item:** 00169892-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DESINFETANTE DE USO GERAL - TIPO: CONCENTRADO; ACAO PRINCIPAL: BACTERICIDA E GERMICIDA; PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE BENZALCONIO 2,0%; COMPOSICAO BASICA: TENSOATIVOS NAO IONICOS, DILUICAO ATE 1/300; FRAGRANCIA: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE; APRESENTACAO: FRASCO 5 L;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM

**Quantidade solicitada:** 8,0000

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 22

**Código do item:** 00007323-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DESODORIZADOR DE AMBIENTES - APRESENTACAO: SPRAY; ESSENCIA: LAVANDA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 360 MILILITRO

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 23

**Código do item:** 00158302-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DETERGENTE ALCALINO - TIPO: DESINCRUSTANTE; COMPOSICAO: HIDROXIDO DE SODIO, ALCALINIZANTES, TENSOATIVOS; APLICACAO: REMOCAO DE GORDURA CARBONIZADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 5 LITRO

**Quantidade solicitada:** 2,0000

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 24

**Código do item:** 00127321-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DETERGENTE NEUTRO - IDENTIFICACAO: NEUTRO BIODEGRADAVEL; PH: 5,5 A 8,0; DENSIDADE: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 500 MILILITRO

**Quantidade solicitada:** 864,0000

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no planejamento:** 25

**Código do item:** 00143420-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DETERGENTE NEUTRO - IDENTIFICACAO: HIPERCONCENTRADO; PH: 6,5 ß 7,5; DENSIDADE: 0,99 A 1,01 G/ML;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 5 LITRO

**Quantidade solicitada:** 8,0000

|  |                                       |
|--|---------------------------------------|
| <b>Nº do item no lote:</b> 12  | <b>Nº do item no planejamento:</b> 26 |
| <b>Código do item:</b> 00160467-8  | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>  |                                       |
| ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON; UTILIDADE: LIMPEZA EM GERAL; APRESENTACAO: CORPO DE MADEIRA, SEM CABO;  |                                       |
| <b>Similar:</b> Não  |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE  |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 10,0000  |                                       |
| <b>Nº do item no lote:</b> 13  | <b>Nº do item no planejamento:</b> 27 |
| <b>Código do item:</b> 00012084-7  | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>  |                                       |
| ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON; UTILIDADE: LIMPEZA DE VASO SANITARIO; APRESENTACAO: COM CORPO, CABO E ESTOJO EM PLASTICO;   |                                       |
| <b>Similar:</b> Não  |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE  |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 24,0000  |                                       |
| <b>Nº do item no lote:</b> 14  | <b>Nº do item no planejamento:</b> 28 |
| <b>Código do item:</b> 00079530-5  | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>  |                                       |
| ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON; UTILIDADE: LIMPEZA EM GERAL; APRESENTACAO: CABO EM PLASTICO MEDINDO 17CM, APROXIMADAMENTE;  |                                       |
| <b>Similar:</b> Não  |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE  |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 24,0000  |                                       |
| <b>Nº do item no lote:</b> 15  | <b>Nº do item no planejamento:</b> 29 |
| <b>Código do item:</b> 00125869-9  | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>  |                                       |
| ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: FIBRAS SINTETICAS E MINERAL ABRASIVO; TIPO: DUPLA FACE (VERMELHA E BRANCA); FORMATO: RETANGULAR (72MM X 135MM X 30MM); |                                       |
| <b>Similar:</b> Não  |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE  |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 72,0000  |                                       |
| <b>Nº do item no lote:</b> 16  | <b>Nº do item no planejamento:</b> 30 |
| <b>Código do item:</b> 00004565-9  | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>  |                                       |
| LA DE ACO - TIPO: BIODEGRADAVEL; FRAGRANCIA: SEM PERFUME; PESO LIQUIDO: 60G;   |                                       |
| <b>Similar:</b> Não  |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> PACOTE 8 UNIDADE   |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 36,0000  |                                       |

|  |                                       |
|--|---------------------------------------|
| <b>Nº do item no lote:</b> 17  | <b>Nº do item no planejamento:</b> 31 |
| <b>Código do item:</b> 00115294-7  | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>  |                                       |
| ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: UMA FACE DE POLIURETANO E OUTRA ABRASIVA; TIPO: DUPLA FACE; FORMATO: RETANGULAR (7,5CM LARG X 11CM COMP X 2,5CM ALT).; |                                       |
| <b>Similar:</b> Não  |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE  |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 700,0000   |                                       |
| <b>Nº do item no lote:</b> 18  | <b>Nº do item no planejamento:</b> 32 |
| <b>Código do item:</b> 00134991-0  | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>  |                                       |
| SACO DESCARTAVEL PARA ASPIRADOR DE PO - COMPATIBILIDADE: ELECTROLUX GT3000 PRO;  |                                       |
| <b>Similar:</b> Não  |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE  |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 12,0000  |                                       |
| <b>Nº do item no lote:</b> 19  | <b>Nº do item no planejamento:</b> 33 |
| <b>Código do item:</b> 00012616-0  | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>  |                                       |
| FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 60CM DE LARGURA, EM ROLO;  |                                       |
| <b>Similar:</b> Não  |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 METRO  |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 70,0000  |                                       |
| <b>Nº do item no lote:</b> 20  | <b>Nº do item no planejamento:</b> 34 |
| <b>Código do item:</b> 00012616-0  | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>  |                                       |
| FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 60CM DE LARGURA, EM ROLO;  |                                       |
| <b>Similar:</b> Não  |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 METRO  |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 70,0000  |                                       |
| <b>Nº do item no lote:</b> 21  | <b>Nº do item no planejamento:</b> 35 |
| <b>Código do item:</b> 00149619-0  | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>  |                                       |
| LIMPADOR INSTANTANEO - TIPO: MULTIUSO COM CLORO ATIVO; APRESENTACAO: SPRAY; FRAGRANCIA: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE;                                      |                                       |
| <b>Similar:</b> Não  |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> FRASCO 500 MILILITRO   |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 12,0000  |                                       |

|  |                                       |
|--|---------------------------------------|
| <b>Nº do item no lote:</b> 22  | <b>Nº do item no planejamento:</b> 36 |
| <b>Código do item:</b> 00004037-1  | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>  |                                       |
| LUSTRA MOVEIS - APLICACAO: POLIMENTO DE MADEIRA E MOVEIS EM GERAL; COMPOSICAO: SILICONE, OLEO MINERAL, PRESERVANTE LAVANDA E AGUA; CONSISTENCIA: ESPESSANTE; |                                       |
| <b>Similar:</b> Não  |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> FRASCO 200 MILILITRO   |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 24,0000  |                                       |
| <b>Nº do item no lote:</b> 23  | <b>Nº do item no planejamento:</b> 37 |
| <b>Código do item:</b> 00054835-9  | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>  |                                       |
| LUA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; TAMANHO: GRANDE; CANO: MEDIO; TIPO: COM FORRO E ANTIDERRAPANTE;   |                                       |
| <b>Similar:</b> Não  |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 1 PAR  |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 40,0000  |                                       |
| <b>Nº do item no lote:</b> 24  | <b>Nº do item no planejamento:</b> 38 |
| <b>Código do item:</b> 00054836-7  | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>  |                                       |
| LUA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; TAMANHO: MEDIO; CANO: MEDIO; TIPO: COM FORRO E ANTIDERRAPANTE;  |                                       |
| <b>Similar:</b> Não  |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 1 PAR  |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 60,0000  |                                       |
| <b>Nº do item no lote:</b> 25  | <b>Nº do item no planejamento:</b> 39 |
| <b>Código do item:</b> 00054837-5  | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>  |                                       |
| LUA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; TAMANHO: PEQUENO; CANO: MEDIO; TIPO: COM FORRO E ANTIDERRAPANTE;  |                                       |
| <b>Similar:</b> Não  |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 1 PAR  |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 40,0000  |                                       |
| <b>Nº do item no lote:</b> 26  | <b>Nº do item no planejamento:</b> 40 |
| <b>Código do item:</b> 00101962-7  | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>  |                                       |
| LUA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; TAMANHO: GRANDE; CANO: LONGO DE 20CM; TIPO: SEM FORRO E ANTIDERRAPANTE;                                     |                                       |
| <b>Similar:</b> Não  |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 1 PAR  |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 60,0000  |                                       |

|   |                                       |
|---|---------------------------------------|
| <b>Nº do item no lote:</b> 27   | <b>Nº do item no planejamento:</b> 41 |
| <b>Código do item:</b> 00101974-0   | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>   |                                       |
| LUVAS PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; TAMANHO: MEDIO; CANO: LONGO DE 20CM; TIPO: SEM FORRO E ATIDERRAPANTE;  |                                       |
| <b>Similar:</b> Não   |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 1 PAR   |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 80,0000   |                                       |
| <b>Nº do item no lote:</b> 28   | <b>Nº do item no planejamento:</b> 42 |
| <b>Código do item:</b> 00149617-4   | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>   |                                       |
| LUVAS PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; TAMANHO: PEQUENO; CANO: LONGO DE 20CM; TIPO: SEM FORRO E ANTIDERRAPANTE;   |                                       |
| <b>Similar:</b> Não   |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 1 PAR   |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 40,0000   |                                       |
| <b>Nº do item no lote:</b> 29   | <b>Nº do item no planejamento:</b> 43 |
| <b>Código do item:</b> 00167272-0   | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>   |                                       |
| LUVAS DESCARTAVEL PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICOS - COMPOSICAO: 100% VINIL (PVC); ESTERIL: NAO; TAMANHO: M; PO: BIOABSORVIVEL; FORMATO: AMBIDESTRA; TEXTURA: LISA; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UNIDADES;                     |                                       |
| <b>Similar:</b> Não   |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA   |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 24,0000   |                                       |
| <b>Nº do item no lote:</b> 30   | <b>Nº do item no planejamento:</b> 44 |
| <b>Código do item:</b> 00168635-6   | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>   |                                       |
| PAPEL TOALHA - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCA; TIPO: ROLO; DIMENSOES (L X C ): 20 CM X 200 M; ACABAMENTO: LISO, SEM PICOTE; APRESENTACAO: EMBALAGEM 6 ROLOS;                                    |                                       |
| <b>Similar:</b> Não   |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> EMBALAGEM   |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 600,0000  |                                       |
| <b>Nº do item no lote:</b> 31   | <b>Nº do item no planejamento:</b> 45 |
| <b>Código do item:</b> 00005022-9   | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>   |                                       |
| PASTA PARA LIMPEZA - FINALIDADE: LIMPEZA PESADA EM GERAL; COMPONENTES.1: SABAO DE COCO, TENSOATIVO IONICO, CARBOIDRATO; COMPONENTES.2: QUARTZO, CORANTE, OLEO DE EUCALIPTO E AGUA; ISENCAO: PARAFINA; SOLUBILIDADE: AGUA; |                                       |
| <b>Similar:</b> Não   |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> POTE 500 GRAMA  |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 72,0000   |                                       |

|   |                                       |
|---|---------------------------------------|
| <b>Nº do item no lote:</b> 32   | <b>Nº do item no planejamento:</b> 46 |
| <b>Código do item:</b> 00075063-8   | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>   |                                       |
| RODO - BASE: PLASTICO, COM DUAS BORRACHAS; DIMENSAO BASE: 40CM; CABO: MADEIRA, REVESTIDO EM PLASTICO, DE 160CM;   |                                       |
| <b>Similar:</b> Não   |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE   |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 24,0000   |                                       |
| <b>Nº do item no lote:</b> 33   | <b>Nº do item no planejamento:</b> 47 |
| <b>Código do item:</b> 00168949-5   | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>   |                                       |
| SABAO - ASPECTO: BARRA; PRINCIPIO ATIVO: BASE DE ACIDOS GRAXOS E GLICERINA; APRESENTACAO: TABLETE 200 G;  |                                       |
| <b>Similar:</b> Não   |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> TABLETE   |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 48,0000   |                                       |
| <b>Nº do item no lote:</b> 34   | <b>Nº do item no planejamento:</b> 48 |
| <b>Código do item:</b> 00169216-0   | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>   |                                       |
| SABONETE LIQUIDO - INDICACAO: HIGIENIZACAO DA PELE; BASE DO PRODUTO: PEROLADA; ASPECTO: VISCOSO; PH: FISIOLÓGICO; COMPOSICAO: AGENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES; FRAGRANCIA: FRAGRANCIA SUAVE HIPOALERGENICA; APRESENTACAO: EMBALAGEM 5 L; |                                       |
| <b>Similar:</b> Não   |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> EMBALAGEM   |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 100,0000  |                                       |
| <b>Nº do item no lote:</b> 35   | <b>Nº do item no planejamento:</b> 49 |
| <b>Código do item:</b> 00169512-6   | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>   |                                       |
| SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECIKLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 100 L - 20 KG; COR: AZUL; DIMENSOES (L X A): 75 CM X 105 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;   |                                       |
| <b>Similar:</b> Não   |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> EMBALAGEM   |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 60,0000   |                                       |
| <b>Nº do item no lote:</b> 36   | <b>Nº do item no planejamento:</b> 50 |
| <b>Código do item:</b> 00169511-8   | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>   |                                       |
| SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECIKLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 100 L - 20 KG; COR: PRETO; DIMENSOES (L X A): 75 CM X 105 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;  |                                       |
| <b>Similar:</b> Não   |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> EMBALAGEM   |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 60,0000   |                                       |

|  |                                       |
|--|---------------------------------------|
| <b>Nº do item no lote:</b> 37  | <b>Nº do item no planejamento:</b> 51 |
| <b>Código do item:</b> 00169514-2  | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>  |                                       |
| SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: REICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 100 L - 20 KG; COR: MARROM; DIMENSOES (L X A): 75 CM X 105 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN; |                                       |
| <b>Similar:</b> Não  |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> EMBALAGEM  |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 12,0000  |                                       |
| <b>Nº do item no lote:</b> 38  | <b>Nº do item no planejamento:</b> 52 |
| <b>Código do item:</b> 00169508-8  | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>  |                                       |
| SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: REICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 50 L - 10 KG; COR: AZUL; DIMENSOES (L X A): 63 CM X 80 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;     |                                       |
| <b>Similar:</b> Não  |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> EMBALAGEM  |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 48,0000  |                                       |
| <b>Nº do item no lote:</b> 39  | <b>Nº do item no planejamento:</b> 53 |
| <b>Código do item:</b> 00169506-1  | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>  |                                       |
| SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: REICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 50 L - 10 KG; COR: PRETO; DIMENSOES (L X A): 63 CM X 80 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;    |                                       |
| <b>Similar:</b> Não  |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> EMBALAGEM  |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 48,0000  |                                       |
| <b>Nº do item no lote:</b> 40  | <b>Nº do item no planejamento:</b> 54 |
| <b>Código do item:</b> 00121206-0  | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>  |                                       |
| PANO DE CHAO - MATERIA-PRIMA: COMPOSTO POR 100% ALGODAO, LAVADO E ALVEJADO; MEDIDAS: 60 CM LARGURA X 80 CM COMPRIMENTO;                                    |                                       |
| <b>Similar:</b> Não  |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE  |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 150,0000   |                                       |
| <b>Nº do item no lote:</b> 41  | <b>Nº do item no planejamento:</b> 55 |
| <b>Código do item:</b> 00006340-1  | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>  |                                       |
| SAPONACEO - APRESENTACAO: PO; FRAGANCIA: PINHO;  |                                       |
| <b>Similar:</b> Não  |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> FRASCO 300 GRAMA   |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 48,0000  |                                       |

**Nº do item no lote:** 42

**Nº do item no planejamento:** 56

**Código do item:** 00168714-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VASSOURA - TIPO DAS CERDAS: PIACAVA SINTETICA; LARGURA BASE: 20 CM; MATERIAL BASE: PLASTICO; MATERIAL CABO: MADEIRA REVESTIDO PLASTICO; COMPRIMENTO CABO: 1,20 M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

11.387.190/0001-68 - WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000234

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 78.348,25

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00166939-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

HIGIENIZADOR ANTISSEPTICO DE MAOS ASPECTO FISICO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO + AGENTE HIDRATANTE; COMPOSICAO: GEL; GRAU INPM: DE 62 A 74 GRAUS; GRAU GL: DE 70 A 84 GRAUS; APRESENTACAO: REFIL PARA DISPENSER 800 ML COM BICO DOSADOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** REFIL

**Marca:** DOMUS

**Modelo:** 2020

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 14,0000

**Valor total:** R\$ 672,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 16

**Código do item:** 00166948-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ALCOOL ETILICO HIDRATADO ASPECTO FISICO: SOLUCAO AQUOSA; GRAU INPM: 70; GRAU GL: 77; APRESENTACAO: FRASCO 1 L;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM

**Marca:** ITAJA

**Modelo:** 2020

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 80,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,0100

**Valor total:** R\$ 720,80

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00002842-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BORRIFADOR/PULVERIZADOR - APLICACAO: DISPERSAO DE PRODUTOS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO, COM GATILHO PARA ACIONAMENTO MANUAL; CAPACIDADE: 500ML;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** GL

**Modelo:** 2020

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 36,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,9900

**Valor total:** R\$ 215,64

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 18

**Código do item:** 00121366-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CERA - CONSISTENCIA: LIQUIDA; APRESENTACAO: NATURAL; COR: INCOLOR; APLICACAO: PISOS EM PEDRA, PISOS LAVAVEIS, ARDOSIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 5 LITRO

**Marca:** INGLEZA

**Modelo:** 2020

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 1,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 28,4900

**Valor total:** R\$ 28,49

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00014686-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CERA - CONSISTENCIA: LIQUIDA; APRESENTACAO: SINTETICA, COM AUTO-BRILHO;  
COR: PRETA; APLICACAO: PISOS LAVAVEIS, GRANILITE, MARMORE, ARDOSIA,  
PAVIFLEX;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 5 LITRO

**Marca:** INGLEZA

**Modelo:** 2020

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 1,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 41,7800

**Valor total:** R\$ 41,78

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 20

**Código do item:** 00036745-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLORO - APRESENTACAO: LIQUIDO; FINALIDADE: SANITIZACAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 LITRO

**Marca:** MARINA

**Modelo:** 2020

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 120,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 4,8800

**Valor total:** R\$ 585,60

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 21

**Código do item:** 00169892-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DESINFETANTE DE USO GERAL - TIPO: CONCENTRADO; AÇÃO PRINCIPAL: BACTERICIDA E GERMICIDA; PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE BENZALCONIO 2,0%; COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, DILUIÇÃO ATÉ 1/300; FRAGRÂNCIA: CONFORME SOLICITADO PELO ÓRGÃO/ENTIDADE; APRESENTAÇÃO: FRASCO 5 L;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM

**Marca:** INGLEZA DS300

**Modelo:** 2020

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 8,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 177,5000

**Valor total:** R\$ 1.420,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 22

**Código do item:** 00007323-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DESODORIZADOR DE AMBIENTES - APRESENTAÇÃO: SPRAY; ESSENCIA: LAVANDA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 360 MILILITRO

**Marca:** ULTRAFRESH

**Modelo:** 2020

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,9000

**Valor total:** R\$ 59,40

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 23

**Código do item:** 00158302-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DETERGENTE ALCALINO - TIPO: DESINCRUSTANTE; COMPOSICAO: HIDROXIDO DE SODIO, ALCALINIZANTES, TENSOATIVOS; APLICACAO: REMOCAO DE GORDURA CARBONIZADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 5 LITRO

**Marca:** INGLEZA MISTER

**Modelo:** 2020

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 2,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 73,3200

**Valor total:** R\$ 146,64

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 24

**Código do item:** 00127321-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DETERGENTE NEUTRO - IDENTIFICACAO: NEUTRO BIODEGRADAVEL; PH: 5,5 A 8,0; DENSIDADE: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 500 MILILITRO

**Marca:** QOTIMO

**Modelo:** 2020

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 864,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,0000

**Valor total:** R\$ 1.728,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no planejamento:** 25

**Código do item:** 00143420-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DETERGENTE NEUTRO - IDENTIFICACAO: HIPERCONCENTRADO; PH: 6,5 à 7,5;  
DENSIDADE: 0,99 A 1,01 G/ML;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 5 LITRO

**Marca:** INGLEZA DN400

**Modelo:** 2020

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 8,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 113,0900

**Valor total:** R\$ 904,72

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no planejamento:** 26

**Código do item:** 00160467-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON; UTILIDADE: LIMPEZA EM GERAL;  
APRESENTACAO: CORPO DE MADEIRA, SEM CABO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** SL

**Modelo:** 2020

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,9600

**Valor total:** R\$ 39,60

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no planejamento:** 27

**Código do item:** 00012084-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON; UTILIDADE: LIMPEZA DE VASO SANITARIO;  
APRESENTACAO: COM CORPO, CABO E ESTOJO EM PLASTICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** SL

**Modelo:** 2020

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,0000

**Valor total:** R\$ 168,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no planejamento:** 28

**Código do item:** 00079530-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON; UTILIDADE: LIMPEZA EM GERAL;  
APRESENTACAO: CABO EM PLASTICO MEDINDO 17CM, APROXIMADAMENTE;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 8 UNIDADE

**Marca:** ASSOLAN

**Modelo:** 2020

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 36,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,7600

**Valor total:** R\$ 63,36

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no planejamento:** 31

**Código do item:** 00115294-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: UMA FACE DE POLIURETANO E OUTRA ABRASIVA; TIPO: DUPLA FACE; FORMATO: RETANGULAR (7,5CM LARG X 11CM COMP X 2,5CM ALT).;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BETTANIN

**Modelo:** 2020

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 700,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,5700

**Valor total:** R\$ 1.099,00

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no planejamento:** 32

**Código do item:** 00134991-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SACO DESCARTAVEL PARA ASPIRADOR DE PO - COMPATIBILIDADE: ELECTROLUX GT3000 PRO;

**Similar:** Não





Nº do item no lote: 23

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 00054835-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LUVA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; TAMANHO: GRANDE; CANO: MEDIO; TIPO: COM FORRO E ANTIDERRAPANTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1 PAR

Marca: NOBRE

Modelo: 2020

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):  
60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,8000

Valor total: R\$ 152,00

Nº do item no lote: 24

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 00054836-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LUVA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; TAMANHO: MEDIO; CANO: MEDIO; TIPO: COM FORRO E ANTIDERRAPANTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1 PAR

Marca: NOBRE

Modelo: 2020

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):  
60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,8000

Valor total: R\$ 228,00

Nº do item no lote: 25

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00054837-5

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LUVA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; TAMANHO: PEQUENO; CANO: MEDIO; TIPO: COM FORRO E ANTIDERRAPANTE;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 1 PAR

**Marca:** NOBRE

**Modelo:** 2020

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,8000

**Valor total:** R\$ 152,00

**Nº do item no lote:** 26

**Nº do item no planejamento:** 40

**Código do item:** 00101962-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LUVA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; TAMANHO: GRANDE; CANO: LONGO DE 20CM; TIPO: SEM FORRO E ANTIDERRAPANTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 1 PAR

**Marca:** MUCAMBO

**Modelo:** 2020

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,8600

**Valor total:** R\$ 531,60

**Nº do item no lote:** 27

**Nº do item no planejamento:** 41

**Código do item:** 00101974-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LUVA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; TAMANHO: MEDIO; CANO: LONGO DE 20CM; TIPO: SEM FORRO E ATIDERRAPANTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 1 PAR

**Marca:** VOLK

**Modelo:** 2020

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 80,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,8500

**Valor total:** R\$ 468,00

**Nº do item no lote:** 28

**Nº do item no planejamento:** 42

**Código do item:** 00149617-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LUVA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; TAMANHO: PEQUENO; CANO: LONGO DE 20CM; TIPO: SEM FORRO E ANTIDERRAPANTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 1 PAR

**Marca:** VOLK

**Modelo:** 2020

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,8600

**Valor total:** R\$ 354,40

**Nº do item no lote:** 29

**Nº do item no planejamento:** 43

**Código do item:** 00167272-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LUVA DESCARTAVEL PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICOS - COMPOSICAO: 100% VINIL (PVC); ESTERIL: NAO; TAMANHO: M; PO: BIOABSORVIVEL; FORMATO: AMBIDESTRA; TEXTURA: LISA; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UNIDADES;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA

**Marca:** NOBRE

**Modelo:** 2020

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 22,6600

**Valor total:** R\$ 543,84

**Nº do item no lote:** 30

**Nº do item no planejamento:** 44

**Código do item:** 00168635-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL TOALHA - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCA; TIPO: ROLO; DIMENSOES (L X C ): 20 CM X 200 M; ACABAMENTO: LISO, SEM PICOTE; APRESENTACAO: EMBALAGEM 6 ROLOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM

**Marca:** SECCAR

**Modelo:** 2020

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 600,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 89,8300

**Valor total:** R\$ 53.898,00

**Nº do item no lote:** 31

**Nº do item no planejamento:** 45

**Código do item:** 00005022-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PASTA PARA LIMPEZA - FINALIDADE: LIMPEZA PESADA EM GERAL; COMPONENTES.1: SABAO DE COCO, TENSOATIVO IONICO, CARBOIDRATO; COMPONENTES.2: QUARTZO, CORANTE, OLEO DE EUCALIPTO E AGUA; ISENCAO: PARAFINA; SOLUBILIDADE: AGUA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** POTE 500 GRAMA

**Marca:** CRISTAL ROSA

**Modelo:** 2020

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 72,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 4,3000

**Valor total:** R\$ 309,60

**Nº do item no lote:** 32

**Nº do item no planejamento:** 46

**Código do item:** 00075063-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

RODO - BASE: PLASTICO, COM DUAS BORRACHAS; DIMENSAO BASE: 40CM; CABO: MADEIRA, REVESTIDO EM PLASTICO, DE 160CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** SL

**Modelo:** 2020

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,0300

**Valor total:** R\$ 168,72

**Nº do item no lote:** 33

**Nº do item no planejamento:** 47

**Código do item:** 00168949-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SABAO - ASPECTO: BARRA; PRINCIPIO ATIVO: BASE DE ACIDOS GRAXOS E GLICERINA; APRESENTACAO: TABLETE 200 G;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: TABLETE

Marca: MINUANO

Modelo: 2020

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 48,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,8600

Valor total: R\$ 137,28

**Nº do item no lote:** 34

**Nº do item no planejamento:** 48

**Código do item:** 00169216-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SABONETE LIQUIDO - INDICACAO: HIGIENIZACAO DA PELE; BASE DO PRODUTO: PEROLADA; ASPECTO: VISCOSO; PH: FISIOLÓGICO; COMPOSICAO: AGENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES; FRAGRANCIA: FRAGRANCIA SUAVE HIPOALERGENICA; APRESENTACAO: EMBALAGEM 5 L;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: DOMUS

Modelo: 2020

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,9600

Valor total: R\$ 2.096,00

**Nº do item no lote:** 35

**Nº do item no planejamento:** 49

**Código do item:** 00169512-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 100 L - 20 KG; COR: AZUL; DIMENSOES (L X A): 75 CM X 105 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: MINASBAG

Modelo: 2020

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,3300

Valor total: R\$ 3.019,80

**Nº do item no lote:** 36

**Nº do item no planejamento:** 50

Código do item: 00169511-8

Tipo: Material

**Especificação do item:**

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: REICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 100 L - 20 KG;  
COR: PRETO; DIMENSOES (L X A): 75 CM X 105 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: MINASBAG

Modelo: 2020

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 43,3300

Valor total: R\$ 2.599,80

**Nº do item no lote:** 37

**Nº do item no planejamento:** 51

Código do item: 00169514-2

Tipo: Material

**Especificação do item:**

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: REICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 100 L - 20 KG;  
COR: MARROM; DIMENSOES (L X A): 75 CM X 105 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM

**Marca:** MINASBAG

**Modelo:** 2020

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,3300

**Valor total:** R\$ 603,96

**Nº do item no lote:** 38

**Nº do item no planejamento:** 52

**Código do item:** 00169508-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 50 L - 10 KG; COR: AZUL; DIMENSOES (L X A): 63 CM X 80 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM

**Marca:** MINASBAG

**Modelo:** 2020

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 29,6000

**Valor total:** R\$ 1.420,80

**Nº do item no lote:** 39

**Nº do item no planejamento:** 53

**Código do item:** 00169506-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 50 L - 10 KG; COR: PRETO; DIMENSOES (L X A): 63 CM X 80 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

**Similar:** Não





**Unidade de aquisição/fornecimento:** REFIL

**Marca:** PRIME CLEAN

**Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL E

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 25,0000

**Valor total:** R\$ 1.200,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 16

**Código do item:** 00166948-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ALCOOL ETILICO HIDRATADO ASPECTO FISICO: SOLUCAO AQUOSA; GRAU INPM: 70; GRAU GL: 77; APRESENTACAO: FRASCO 1 L;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM

**Marca:** EMFAL

**Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 80,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 1.200,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00002842-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BORRIFADOR/PULVERIZADOR - APLICACAO: DISPERSAO DE PRODUTOS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO, COM GATILHO PARA ACIONAMENTO MANUAL; CAPACIDADE: 500ML;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DIST.

**Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 36,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,9900

**Valor total:** R\$ 215,64

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 18

**Código do item:** 00121366-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CERA - CONSISTENCIA: LIQUIDA; APRESENTACAO: NATURAL; COR: INCOLOR;  
APLICACAO: PISOS EM PEDRA, PISOS LAVAVEIS, ARDOSIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 5 LITRO

**Marca:** INGLEZA

**Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 1,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 48,0000

**Valor total:** R\$ 48,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00014686-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CERA - CONSISTENCIA: LIQUIDA; APRESENTACAO: SINTETICA, COM AUTO-BRILHO;  
COR: PRETA; APLICACAO: PISOS LAVAVEIS, GRANILITE, MARMORE, ARDOSIA,  
PAVIFLEX;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 5 LITRO

**Marca:** INGLEZA

**Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 1,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 48,0000

**Valor total:** R\$ 48,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 20

**Código do item:** 00036745-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLORO - APRESENTACAO: LIQUIDO; FINALIDADE: SANITIZACAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 LITRO

**Marca:** MARINA

**Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 120,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,0000

**Valor total:** R\$ 720,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 21

**Código do item:** 00169892-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DESINFETANTE DE USO GERAL - TIPO: CONCENTRADO; ACAO PRINCIPAL: BACTERICIDA E GERMICIDA; PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE BENZALCONIO 2,0%; COMPOSICAO BASICA: TENSOATIVOS NAO IONICOS, DILUICAO ATE 1/300; FRAGRANCIA: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE; APRESENTACAO: FRASCO 5 L;

**Similar:** Não





Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 5 LITRO

Marca: GRATTY

Modelo: DE ACORDO COM EDITAL

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 8,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 198,0000

Valor total: R\$ 1.584,00

**Nº do item no lote: 12**

**Nº do item no planejamento: 26**

Código do item: 00160467-8

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON; UTILIDADE: LIMPEZA EM GERAL;  
APRESENTACAO: CORPO DE MADEIRA, SEM CABO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: VARRE BEM

Modelo: DE ACORDO COM EDITAL

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 50,00

**Nº do item no lote: 13**

**Nº do item no planejamento: 27**

Código do item: 00012084-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON; UTILIDADE: LIMPEZA DE VASO SANITARIO;  
APRESENTACAO: COM CORPO, CABO E ESTOJO EM PLASTICO;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** VARRE BEM

**Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 240,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no planejamento:** 28

**Código do item:** 00079530-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON; UTILIDADE: LIMPEZA EM GERAL;  
APRESENTACAO: CABO EM PLASTICO MEDINDO 17CM, APROXIMADAMENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** VARRE BEM

**Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,0000

**Valor total:** R\$ 144,00

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no planejamento:** 29

**Código do item:** 00125869-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: FIBRAS SINTETICAS E  
MINERAL ABRASIVO; TIPO: DUPLA FACE (VERMELHA E BRANCA); FORMATO:  
RETANGULAR (72MM X 135MM X 30MM);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BETTAMIN

**Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 72,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,9000

**Valor total:** R\$ 136,80

**Nº do item no lote:** 16

**Nº do item no planejamento:** 30

**Código do item:** 00004565-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LA DE ACO - TIPO: BIODEGRADAVEL; FRAGRANCIA: SEM PERFUME; PESO LIQUIDO: 60G;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 8 UNIDADE

**Marca:** ASSOLAN

**Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 36,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,0000

**Valor total:** R\$ 72,00

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no planejamento:** 31

**Código do item:** 00115294-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: UMA FACE DE POLIURETANO E OUTRA ABRASIVA; TIPO: DUPLA FACE; FORMATO: RETANGULAR (7,5CM LARG X 11CM COMP X 2,5CM ALT).;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BETTANIN

**Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 700,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,6000

**Valor total:** R\$ 1.120,00

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no planejamento:** 32

**Código do item:** 00134991-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SACO DESCARTAVEL PARA ASPIRADOR DE PO - COMPATIBILIDADE: ELECTROLUX GT3000 PRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MIL

**Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 240,00

**Nº do item no lote:** 19

**Nº do item no planejamento:** 33

**Código do item:** 00012616-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 60CM DE LARGURA, EM ROLO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO

**Marca:** INTEXTIL

**Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte



**Nº do item no lote:** 22 **Nº do item no planejamento:** 36

**Código do item:** 00004037-1 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LUSTRA MOVEIS - APLICACAO: POLIMENTO DE MADEIRA E MOVEIS EM GERAL;  
COMPOSICAO: SILICONE, OLEO MINERAL, PRESERVANTE LAVANDA E AGUA;  
CONSISTENCIA: ESPESSANTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 200 MILILITRO

**Marca:** YPE **Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL

**Informações complementares do item**

**Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):**  
60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,0000 **Valor total:** R\$ 144,00

**Nº do item no lote:** 23 **Nº do item no planejamento:** 37

**Código do item:** 00054835-9 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LUVA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; TAMANHO: GRANDE; CANO:  
MEDIO; TIPO: COM FORRO E ANTIDERRAPANTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 1 PAR

**Marca:** VOLK **Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL

**Informações complementares do item**

**Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):**  
60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 4,0000 **Valor total:** R\$ 160,00

**Nº do item no lote:** 24 **Nº do item no planejamento:** 38

**Código do item:** 00054836-7 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LUVA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; TAMANHO: MEDIO; CANO:  
MEDIO; TIPO: COM FORRO E ANTIDERRAPANTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 1 PAR

**Marca:** VOLK

**Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 4,0000

**Valor total:** R\$ 240,00

**Nº do item no lote:** 25

**Nº do item no planejamento:** 39

**Código do item:** 00054837-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LUVA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; TAMANHO: PEQUENO; CANO: MEDIO; TIPO: COM FORRO E ANTIDERRAPANTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 1 PAR

**Marca:** VOLK

**Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 4,0000

**Valor total:** R\$ 160,00

**Nº do item no lote:** 26

**Nº do item no planejamento:** 40

**Código do item:** 00101962-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LUVA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; TAMANHO: GRANDE; CANO: LONGO DE 20CM; TIPO: SEM FORRO E ANTIDERRAPANTE;

**Similar:** Não





**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM

**Marca:** SECCAR

**Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 600,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 60.000,00

**Nº do item no lote:** 31

**Nº do item no planejamento:** 45

**Código do item:** 00005022-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PASTA PARA LIMPEZA - FINALIDADE: LIMPEZA PESADA EM GERAL; COMPONENTES.1: SABAO DE COCO, TENSOATIVO IONICO, CARBOIDRATO; COMPONENTES.2: QUARTZO, CORANTE, OLEO DE EUCALIPTO E AGUA; ISENCAO: PARAFINA; SOLUBILIDADE: AGUA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** POTE 500 GRAMA

**Marca:** SANY

**Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 72,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 360,00

**Nº do item no lote:** 32

**Nº do item no planejamento:** 46

**Código do item:** 00075063-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

RODO - BASE: PLASTICO, COM DUAS BORRACHAS; DIMENSAO BASE: 40CM; CABO: MADEIRA, REVESTIDO EM PLASTICO, DE 160CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** VARRE BEM

**Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 240,00

**Nº do item no lote:** 33

**Nº do item no planejamento:** 47

**Código do item:** 00168949-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SABAO - ASPECTO: BARRA; PRINCIPIO ATIVO: BASE DE ACIDOS GRAXOS E GLICERINA; APRESENTACAO: TABLETE 200 G;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** TABLETE

**Marca:** CONDE

**Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,0000

**Valor total:** R\$ 144,00

**Nº do item no lote:** 34

**Nº do item no planejamento:** 48

**Código do item:** 00169216-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SABONETE LIQUIDO - INDICACAO: HIGIENIZACAO DA PELE; BASE DO PRODUTO: PEROLADA; ASPECTO: VISCOSO; PH: FISIOLÓGICO; COMPOSICAO: AGENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES; FRAGRANCIA: FRAGRANCIA SUA VE HIPOALERGENICA; APRESENTACAO: EMBALAGEM 5 L;

**Similar:** Não

































Luiz Roberto de Oliveira Pereira;  
Janaina Aparecida Rezende;  
Virginia Silame Maranhão Lima